

PROTOKÓŁ Nr 26/20
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa
z 26 października 2020 roku

Posiedzenie trwało od godz. 16⁰⁰ do godz. 16³⁰ w trybie zdalnym. W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Lista gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytał, czy ktoś chce wprowadzić zmiany w proponowanym porządku posiedzenia komisji.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. *Zaopiniowanie uchwały w sprawie* wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.
3. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Głosowanie nad porządkiem posiedzenia

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

Ad.2. *Zaopiniowanie uchwały w sprawie* wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Powracamy do tematu można by tak rzec, ale bogatsi o nową wiedzę, o nowe informacje i wzajemne porozumienie można by tak powiedzieć. Uchwała zasadniczo nie różni się od tej uchwały która była przedkładana Wysokiej Radzie w tamtym tygodniu. Ta uchwała dalej mówi o kwocie 29 zł czyli podwyższenie o 12 zł. Nadmieniał, że przez ten tydzień zostały przepracowane dodatkowe informacje które wyniknęły po Państwa sugestiach po Państwa wątpliwościach, po długich dyskusjach w minionych dniach. Podstawowa sprawa która nurtowała Państwa Radnych to jest to ważenie. Skąd ta ilość. Potwierdzają się nasze wyliczenia statystyki dane pokazywane w poszczególnych miesiącach które zostały państwu przekazane. Dokonaliśmy takiego ważenia w miniony czwartek w drugiej zbiórce w miesiącu październiku. Owszem to co Państwo podpowiadali pojawiła się nowa waga która jak najbardziej zaczęła we wrześniu funkcjonować. Generalnie można powiedzieć, że nie odnotowaliśmy rażących różnic w wadze. To jest tendencja 130 kg, 150 kg między tymi samochodami wyjeżdżającymi z terenu gminy, a wjeżdżającymi na instalację. To jest w granicach błędu. Myśli że jeden z tych argumentów podnoszonych przez Wysoką Radę tutaj możemy powiedzieć śmiało że jest mało istotny. Nie ma problemu z ilością śmieci w kontekście niewłaściwego liczenia, czy też oszustwa czy też niejasności. Kolejna sprawa to zaległości jak się kształtują jak wpływają, tutaj też wspomniane dwadzieścia kilka tysięcy zaległości z poprzednich lat sukcesywnie się zmniejszają ponieważ księgujemy kwoty uregulowane jeszcze za 2017 roku czy kwoty z lat wcześniejszych. Nadmieniał, że to jest wolny proces, ale powoli dochodzi do skutku. Natomiast te obecne zaległości wiążą się głównie z tym co państwo też przeanalizują w swoich gospodarstwach domowych. Czasem ta data 15 tego

któregoś miesiąca nam umknie i ta płatność zostanie opłacona w późniejszym czasie. Albo sobie sami odkładamy, albo czekamy na upomnienie, albo czekamy na jakąś inną okazję płatności i to dlatego z tym też się wiąże. Te zaległości sięgające około osiemdziesięciu tysięcy w ciągu roku są zaległościami przejściowymi, tak przynajmniej bywało to do tej pory. I teraz też nie przewidujemy aby było to inaczej. Przypomni że rodzące się zaległości zostają w połowie roku zliczone zsumowane i wysyłamy do mieszkańców upomnienia z tytułem wykonalności z terminem 7 dni do uregulowania. Jeżeli nie, później rozpoczyna się procedura egzekucyjna. Trzeci element który pojawił się w naszych rozmowach to kwestia Apeli i przedstawiania naszych postulatów wyżej. Problem odpadów komunalnych znany jest w szerokim gronie właściwie w skali kraju. Wszystkie szczeble władzy czy w procesie legislacyjnym tym się zajmują. Są jakby trzy kategorie Apeli które stosują inne samorządy. Pierwsza sprawa to są Apele samorządów do swoich mieszkańców aby racjonalizować gospodarkę odpadami. Podkreślił że taki apel do mieszkańców z naszej strony był także skierowany. Kolejne zagadnienia które pojawiają się w apelach samorządów to jest zajęcie stanowisk, czy prośba o interwencje wzajemne czyli Apele otwarte. Trzeci obszar związany z tymi Apelami wiąże się ze stanowiskami, opiniami organizacji samorządowych. Chociażby związek Gmin Wiejskich. Tutaj też jest otwarty obszar przed Radą Gminy Markowa. Wsłuchując się w oczekiwania Państwa Radnych w pewnym sensie najprawdopodobniej jak będzie przyjmowany. Dodał, że tylko ilość generuje ten poziom odpłatności. Gdybyśmy te 12 złotych na listopad, grudzień rozłożyli w ciągu roku to dałoby nam to dwa złoty więcej. Nie 17 zł a 19 zł. Nadmienił, że były szukane jak najbardziej rozsądne rozwiązania jeszcze w tamtym roku. Zdecydowaliśmy się na to że idziemy po granicy możliwości. Gdybyśmy sobie wtedy dali po 19 zł to nie mielibyśmy tego problemu. Proszę na to zwrócić uwagę i wziąć to pod swoją ocenę. Zdecydowaliśmy się na 17 zł to były mocne dane, cyfry które broniły się i były uzasadnione. Gdybyśmy wtedy zdecydowali się na 19 zł nie było by dzisiaj tego tematu. Prosi o ponowną analizę swojego stanowiska i pozytywne zaopiniowanie tej uchwały.

Maria Hawro – nadmieniła że Wójt bardzo dobrze to wytłumaczył chociaż z tym problemem borykają się też i inne gminy. Padło takie dobre słowo waga i rozwaga. Waga to co oddajemy, a rozwaga żebyśmy to mądrze wszystko zagospodarowali. Rozumie solidarność i odpowiedzialność. Solidarność składnia się do tej kwoty 29 zł bo nie ma wyjścia, solidarnie weźmy się wszyscy za problem.

W związku z brakiem dalszych pytań przewodniczący Komisji Jacek Szylar zarządził głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 1/0012.3.26.2020
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 26 października 2020 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty.

Wyniki głosowania: 3– za, 0– przeciw, 2 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Ad.3. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jacek Szylar zakończył posiedzenie i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Kud Marika


PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI REWIZYJNEJ

Jacek Szylar

